
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N. 201    del   21/12/2010 

 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  
 

L’anno duemiladieci, il giorno ventuno del mese di Dicembre, dalle ore 08.00 nella 
Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dott. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Pulino Giovanna Maria X  

Pietri Simonetta X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  

Sanna Gian Paolo X  

Sechi Francesco  X  
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

Concorso di immagini sul territorio e sulla Città di Sorso “Sorso 
terra d’amare”.Nomina componenti esperti in seno alla 
Commissione giudicatrice e rideterminazione montepremi. 



L A   G I U N T A 
 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale, su iniziativa dell’Assessorato alle Attività Produttive, 
al Turismo ed alle Politiche Ambientali, con delibera n. 71 dell’11/05/2010 ha organizzato la prima 
edizione del concorso di immagini sul territorio e sulla Città di Sorso  denominato “Sorso terra 
d’amare”, considerando l’evento come uno dei mezzi validi ad attuare la promozione e 
valorizzazione del territorio attraverso immagini significative che possano essere utilizzate dalla stessa 
Amministrazione per elaborare materiale informativo (pagine web, brochure, gadget, pannelli, 
trasmissioni televisive eccetera) nonché per iniziative didattico – culturali - divulgative, al fine di 
educare soprattutto le nuove generazioni al rispetto del patrimonio locale nel suo complesso; 
 

PRESO atto che il principale obiettivo che l’Amministrazione si pone, bandendo un concorso di 
immagini, è quello di attirare l’attenzione sia degli abitanti sia dei visitatori esterni sulle bellezze del 
territorio, sulle responsabilità e sui vari comportamenti  che i soggetti pubblici e privati, in vari modi 
coinvolti, dovrebbero adottare  per la fruizione sostenibile del patrimonio naturalistico, architettonico, 
storico-identitario, culturale, artistico e paesaggistico della Città e del suo territorio;  
 

TENUTO conto che con delibera n. 140 del 12/10/2010, si è reso necessario ampliare i termini di 
scadenza al 30 novembre 2010 per dare modo ai cittadini interessati di partecipare all’iniziativa; 
 
CONSIDERATO che, alle ore 12.00 del 30 novembre 2010 risultavano essere state consegnate al 
Protocollo di questo Comune n. 16 opere  fotografiche ed n. 1 opera  video registrate come segue: 
 

                    Sezione “Foto”          Sezione “video” 
1.  Prot. N. 18590 del 22.11.2010   1.  Prot. N. 19249 del 30.11.2010 
2.  Prot. N. 18657 del 23.11.2010        
3.  Prot. N. 18728 del 23.11.2010 
4.  Prot. N. 18652 del 24.11.2010 
5.  Prot. N. 18766 del 24.11.2010 
6.  Prot. N. 18768 del 24.11.2010 
7.  Prot. N. 18871 del 25.11.2010 
8.  Prot. N. 19069 del 26.11.2010 
9.  Prot. N. 19072 del 26.11.2010 
10.  Prot. N. 19246 del 30.11.2010 
11.  Prot. N. 19247 del 30.11.2010 
12.  Prot. N. 19248 del 30.11.2010 
13.  Prot. N. 19250 del 30.11.2010 
14.  Prot. N. 19251 del 30.11.2010 
15.  Prot. N. 19252 del 30.11.2010 
16.  Prot. N. 19253 del 30.11.2010 

 

CONSIDERATO che, in base all’articolo 8 del bando  del concorso di immagini sul territorio e sulla 
Città di Sorso, “Sorso terra d’amare”, le opere messe a concorso saranno giudicate da una Giuria che 
indicherà i vincitori di ogni singola sezione, e che detta Giuria sarà composta da cinque membri: 
quattro esperti del settore (due per sezione) ed il Dirigente del Settore Segreteria, Direzione Generale, 
Staff; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla ridefinizione dei componenti esperti in seno alla 
Commissione giudicatrice, riducendone il numero da 4 a 2, vista la partecipazione di un solo 
concorrente per la sezione “video”, che valuteranno sia le opere fotografiche sia l’unico video 
pervenuto, e contestualmente individuare il Presidente della Giuria;  
 

PRESO atto che ai sensi della delibera di G.C. n. 71 dell’11/05/2010 il monte premi complessivo di 
euro 2.600,00 da destinare ai vincitori,  con imputazione a valere sul capitolo n. 11341 di bilancio, era 
stato  ripartito secondo i seguenti criteri:  

 

• Sezione “Video” – 1° premio 1.000,00 euro – 2° premio 500,00 euro – 3° premio 300,00 euro; 
• Sezione “Fotografia”  – 1° premio 500,00 euro – 2° premio 200,00 euro – 3° premio 100,00 euro;  

 

RICHIAMATA  la determinazione n. 370 del 13/07/2010 del Responsabile del Servizio Affari 



Generali, Demografici ed Attività Produttive, con la quale sono state impegnate € 2.600,00, sul cap. n. 
11440 del Bilancio 2010   denominato  “Spese per promozione turistica del territorio”, quale somma 
necessaria alla realizzazione dell’iniziativa; 
 

TENUTO conto che, in base all’art. 9 del bando  del concorso di immagini sul territorio e sulla Città 
di Sorso, “Sorso terra d’amare”, la Giuria “secondo il numero, la qualità e le categorie di appartenenza 
delle opere iscritte, si riserva il diritto di modificare l’ammontare dei premi, di aumentarne o 
diminuirne il numero e di non assegnare l’intero ammontare dei premi messi a disposizione (…)”; 
 

RILEVATA l’opportunità di deliberare adeguati indirizzi alla Giuria al fine di rideterminare i criteri 
per la ripartizione del montepremi, data la partecipazione di un solo concorrente alla sezione “video”, 
stabilendo un numero maggiore di elaborati da premiare -  nella sezione “fotografia” - secondo i 
seguenti criteri: 
 

   Sezione “Foto”           Sezione “video” 
         1° premio € 500,00 
1° premio € 500,00 
2° premio € 250,00 
3° premio € 150,00 
 

TENUTO conto che, rispetto al montepremi di € 2.600,00, in seguito alla rideterminazione dell’entità 
dei premi da assegnare ai vincitori, risulta disponibile la somma di € 1.600,00 da suddividere nel 
modo seguente: 
 

- € 1.400,00 da assegnare ai vincitori nel modo su esposto; 
- € 200,00, da distribuire come rimborso – spese di € 100,00 per ciascuno dei n. 2 esperti esterni componenti 

la Giuria; 
 

ATTESA l’opportunità e la necessità di deliberare in conformità e di dare mandato al Responsabile 
del Servizio competente ad adottare tutti gli atti gestionali di competenza; 
 

VISTA la determinazione n. 370 del 13/07/2010 del Responsabile del Servizio Affari Generali, 
Demografici ed Attività Produttive, con la quale sono state impegnate le somme necessarie sul cap. n. 
11440 del Bilancio 2010 denominato “Spese per promozione turistica del territorio”, quale somma 
necessaria alla realizzazione dell’iniziativa; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità Tecnica e Contabile resi dai Dirigenti dei settori 
competenti, ai sensi dell’ articolo 49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 
 

- Di incaricare gli uffici competenti di procedere alla nomina di n. 2 componenti esperti in seno alla 
Commissione giudicatrice del concorso di immagini sul territorio e sulla Città di Sorso  
denominato “Sorso terra d’amare”, ed alla contestuale individuazione del Presidente della 
Giuria nella persona del Dott. A. Puledda Segretario Direttore Generale e Dirigente del Settore 
Segreteria, Direzione Generale, Staff; 

 

- Di dare atto che per i n. 2 esperti esterni componenti la Giuria potrà essere previsto un rimborso-
spese di € 100,00 cadauno per un importo totale di € 200,00; 

 

- Di approvare la rideterminazione dell’entità dei premi da assegnare ai vincitori in € 1.600,00, di 
cui € 1.400,00 a titolo di premi in danaro da distribuire come indicato nella premessa narrativa, ed 
€ 200,00 da assegnare come rimborso-spese di € 100,00 per ciascuno dei n. 2 esperti esterni 
componenti la Giuria; 

 

- Di dare atto che la spesa relativa al monte premi di € 1.600,00 trova copertura finanziaria 
mediante imputazione al capitolo di bilancio n.11341 del corrente esercizio finanziario. 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe  MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 28 Dicembre 2010 all’Albo 
Pretorio al n. 369 del Registro (art. 124, T.U.E.L..) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso 28 Dicembre 2010 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi dal 28 Dicembre 2010.  
 
         Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 28 Dicembre 2010 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 

 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 21 Dicembre 2010 poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva.(art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 28 Dicembre 2010 
F.TO  PULEDDA 

 (Il Segretario Generale) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 28 Dicembre 20 10   Il Segretario Generale  

 
 ____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 
 


